ronnée, accompagnée d'an;jes portant les armes de G. Fillastre, au

loi. I. 218 sur 1G0 million. Bel. maroquin rose sur bois. — (Ëx-libris

gravé du Chapitre : « D, ord. 2, n" 13 »).

1522 (K. 756;. Descriptiones terrarum plures, e diversis aucto-

ribus excerptae. — Chronicon Hoberti Abolant, monachi Sancti

Mariani Autissiodorensis. — l'etri de Alliaco liber de Origine muudi.

Fol. 1. « Ineipit liber XV"*, de piovinciis. l'rologus. Orbis autem,

ut dicit Vsidorus... — De Asya. Asya itaque que média creditur

esse... mira et monstruosa inveniuntur, ut dicit idem. Explicit ».
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En tète du fol. 1, Guillaume Fillastre nous apprend avec raison

que ce morceau est tiré : « de libro de Proprietatibus rerum »

.

Fol. 46. « Mare magnum sive Mediterraneum est quod ab occasu

occeano finit... ut dicit Ysidorus, li. XIII. Explicit »

.

Fol. 49. « Majores nostri orbem tocius terre occeani limbo circum-

septum... — Affrice principium est a finibus Ëgipti... in quantum

sufecero proferam. Explicit».

Fol. 56. « Divisionem Oliorum Xoe explevimus, quorum possessio...

— Asya tribus partibus... Calesiliensis domini Pape. Explicit » .

Fol. 97. u Terra est in média mundi regioue posita... Virgilius

Baléares verbera funde » .

Fol. 111 v°. a Josepbus Antiquitatum libro primo, capitulo Adam

siquidem , circa médium. Fuerunt autem Gliis Xoe Clii quorum... hune

autem dicimus Xm esse a Xoe » .

Fol. 114 v°. « Geometria dicor quod... — Formam tocius terre

non palmam ut estimant... exposita est terra quam ipse peragravi

equorumque mensura; nunc ad artis precepta, utjussum est, venie-

mus. Explicit »

.

Fol. 133. « Incipit Historia a creacione mundi usque ad Thiberium

Cesarem, II imperatorem, compilata per fratrem Kobertum, mona-

chum Sancti Samariani (sic) juxta Autissiodorum, circa annum

Domini MCC. In primordio temporis ante omnem diem, Deus pater in

Verbo... Tyberius in Campauia moritur ».

Sur Robert Abolant et son œuvre, v. YHist. litt., p. 110-121.

Fol. 180. Le titre a été mis par Guillaume Fillastre lui-même. « De

libro reverendi patris domini Pétri de Alliaco, episcopi Cameracensis,

deinde cardinalis, sacre pagine professons ; et déficit prima pars de

Ymagine mundi. — De descriptione mundi. Capitulum decimum

quarlum; de divisione terre per très partes, secundum cosmographos.

Hue usque de divisione terre secundum astrolcgos dictum est... —
Orbem ergo terrarum majores nostri tripbarie dividunt... ipsiusque